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Cotton Wool Cardigan i glat vrang med sno-
relukning
Str.: 36 - 44
På grund af modellens løse snit, passe den til alle 
ovennævnte størrelser.
Materiale: Lana Grossa-kvalitet „Cotton Wool“ 
(53 % ren ny uld (ekstrafin merino), 47 % bom-
uld, løbelængde = ca. 195 m / 50 gr.): ca. 400 
gr mørkegrå (fv 7), strikkepinde nr. 2½ og 3½, 
hæklenål nr. 3½.
Kædekant: Den første m på alle pinde strikkes 
ret og den sidste m tages vrang løs af med gar-
net foran masken. Alle kantmasker strikkes som 
kædekant.
Rib: Skiftevis 1 ret og 1 vrang.
Glat vrang: Vrang på retsiden, ret på vrangsiden.
Vævestrikket kant A (venstre forstykke): Strik-
kes over 9 m mellem pilene efter diagram A. Tal-
lene i venstre side viser vrangsidepindene, i højre 
side retsidepindene. I højden strikkes 1. – 3. p 1 
gang, derefter gentages 2. og 3. p.
Vævestrikket kant B (højre forstykke): Strikkes 
over 9 m mellem pilene efter diagram B. Tallene 
i venstre side viser vrangsidepindene, i højre side 
retsidepindene. I højden strikkes 1. – 3. p 1 gang, 
derefter gentages 2. og 3. p.
Løbegang: Strikkes efter diagram C. Tallene i 
højre side viser retsidepindene, i venstre side 
vrangsidepindene. I bredden begyndes med m før 
den 1. pil, gentag rapporten på 2 m mellem pilene 
og slut med m efter den 2. pil. For overskuelighe-
dens skyld er der indtegnet 2 rapporter.. I højden 
strikkes 1. – 5. p 1 gang.
Udtagninger: I højre side: Strik 1 km, strik 1 dre-
jet vrang i lænken mellem maskerne. I venstre 
side: Strik 1 drejet vrang i lænken mellem ma-
skerne, slut med 1 km.
Indtagninger: I højre side: Strik de første 9 m og 
2 vrang sammen. I venstre side: Strik frem til de 
sidste 11 m, strik 2 vrang sammen og strik de sid-
ste 9 m. Der tages således 1 m ind i begge sider.
Strikkefasthed: 29 m og 36 p i glat vrang på p nr. 
3½ = 10 x 10 cm.
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LP16-29 Cardigan mit kurzen Ärmeln glatt links, Größe 36 bis 44
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Diagram A til C

Zeichenerklärung:

= 1 M re
= 1 M li

= Rand-M

= 1 M wie zum Linksstr. abh., dabei den Faden 
hinter der M weiterführen

= 1 M wie zum Linksstr. abh., dabei den Faden 
vor der M weiterführen
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Strickschriften A, B und C

LP16-29 Cardigan mit kurzen Ärmeln glatt links,
Größe 36 bis 44
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Strickschriften A, B und C

LP16-29 Cardigan mit kurzen Ärmeln glatt links,
Größe 36 bis 44

Ryg: Slå 177 m op på p nr. 2½ og strik en kant af 2 
cm = 7 p rib med kædekanter, idet der begyndes på 
vrs. Skift til p nr. 3½ og fortsæt i glat vrang med kæ-
dekanter. Når der er strikket 30½ cm = 110 p efter 
ribkanten, strikkes løbegang over 5 pinde som oven-
for beskrevet. Strik derefter videre i glat vrang, idet 
der begyndes på vrs. Når der er strikket 5 cm = 20 p 
efter løbegangens begyndelse, tages 1 m ud i begge 
sider (strik ”udtagninger”) til kimonoærmer. Gentag 
disse udtagninger på hver 2. p endnu 12 gange og 
derefter slås op til ærmer i begge sider på hver 2. p 
med 1 x 2 m, 1 x 3 m, 1 x 4 m, 1 x 5 m og 1 x 10 m 
= 251 m. Fortsæt lige op, idet der i højre side strikkes 
9 m vævestrikket kant B og i venstre side strikkes 
vævestrikket kant A til ærmegabskanter. Fortsæt i 
glat vrang over de øvrige masker. Når ærmekanterne 
måler 24 cm = 86 p, lukkes de midterste 51 m til 
halsudskæring og hver side strikkes færdig for sig. 
Strik endnu en løbegang over de 100 ærme-/skul-
dermasker i hver side. Derefter strikkes 1 p ret fra 
vrangsiden, hvor maskerne samtidig lukkes af. 
Venstre forstykke: Slå 94 m op på p nr. 2½ og fordel 
m således til forkant og ribkant, idet der begyndes på 
vrs: Strik 9 m vævestrikket kant A med kædekant, 84 
m rib, idet der begyndes med 1 ret og sluttes med 1 
vrang, 1 km, som strikkes som kædekant. Når kan-
ten måler 2 cm = 7 p, strikkes videre på p nr. 3½ og 
samtidig strikkes i glat vrang over de masker, der 
før blev strikket i rib. Strik som før over de øvrige 
masker. Strik løbegang over alle m mellem kant-
maskerne i samme højde som på ryggen. Derefter 
strikkes videre med samme maskefordeling som før. 
På den 6. p efter løbegangen, tages 1 m ind i venstre 
side (strik ”indtagninger”) til V-hals. Gentag denne 
indtagning på hver 6. p endnu 20 gange. Herimellem 
strikkes udtagninger og opslagninger til kimonoær-
mer og ærmer i samme højde og på samme måde 
som på ryggen. Når ærmekanterne måler 24 cm = 
86 p, strikkes løbegang over de 100 ærme-/skulder-
masker i højre side som på ryggen. Samtidig med 
begyndelsen på løbegangen, deles arb i venstre side 
før de sidste 10 m. Strik 10 cm lige op over disse 10 
m til ryggens halskant, idet der strikkes kædekant 
mod skuldersiden. Luk derefter m af som de viser. 
Højre forstykke: Strikkes mage til det venstre, 
blot spejlvendt og vævestrikkanten ved forkanten 
strikkes efter diagram B med kædekant. 
Montering: Spænd arb ud efter målene, fugt det let 
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LP16-29 Cardigan mit kurzen Ärmeln glatt links,
Größe 36 bis 44

Tegnforklaring:
= 1 km som kædekant

 = 1 ret
 = 1 vrang
 =  Tag 1 m vrang løs af med garnet bag ma-

sken
=  Tag 1 m vrang løs af med garnet foran ma-

sken

og lad det tørre. Sy sømmene. Sy halskanten sammen 
midt bag. Sy skuldersømmene sammen således, at 
der ligger 2 p vrang mellem løbegangene, se fig. 1. Sy 
halskanten fast langs ryggens halsudskæring. Snore 
til løbegangene ved skuldrene: Med hæklenål nr. 3½ 
og dobbelt garn hækles en luftmaskekæde på 120 
cm. Træk snoren fra ærmekanten gennem den ene
løbegang, fra halssiden føres snoren over gennem
den parallelt liggende løbegang og udad igen til ær-
mekanten, se fig. 2 og 3. Træk løbegangene sammen 
til ca. 20 cm og bind en sløjfe på snorene. Hæft en-
derne på snoren. Træk en snor gennem løbegangen
på den anden skulder på samme måde. Til løbegan-
gen i taljen hækles med hæklenål nr. 3½ og dobbelt
garn en 200 cm lang luftmaskekæde. Træk snoren
gennem talje-løbegangen, idet der begyndes og slut-
tes ved forkanterne. Regulér snoren til en passende
taljevidde og bind en sløjfe. 

Løbegang ved skulder

Løbegang ved skulder
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